
  
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

« 31  » 10.2018                                                                                               №2723-п _  

                              
О предоставлении лицензий  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  
и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений; 

на   осуществление фармацевтической деятельности 

 

 

            На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О  лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании  деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 №1081,  

Положения о Комитете  по здравоохранению, утвержденного 

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,  

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

  

1. Предоставить лицензию на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующую  бессрочно  

с   31  октября   2018 года,  юридическому   лицу согласно  приложению № 1.           

             2. Предоставить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с  31 октября  2018 года, 

юридическим  лицам  и индивидуальному предпринимателю согласно  

приложению № 2. 

          3.  Контроль  за   выполнением  приказа оставляю за собой. 

 
 

Председатель  Комитета                                                                        М.В. Дубина   

 
 

 

 



 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Приложение № 1    к приказу 

                                                                                                           Комитета по здравоохранению 

                                                                                                         от «  31 »  10.2018      №  2723-п         

 

                                                                                           
                   Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,  

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  

наркосодержащих растений                                                                                    

                                                  

1. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Ветеринарной Диагностики  

и Малоинвазивной Хирургии ТрастВет» (сокращенное наименование –  

ООО «ЦВДМХ ТрастВет»),  адрес места нахождения юридического лица: 197375, 

г.Санкт-Петербург, ул. Вербная, д.12, кор.1, помещение 8-Н,  ИНН - 7814726179,  

ОГРН-1187847107315. 

 Лицензия на  осуществление  деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений,  

в части деятельности по обороту наркотических средств и психотропных веществ, 

внесенных в списки II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации  № ЛО-78-03-000491, 

действующая бессрочно с 31 октября 2018 года. 

          Виды работ, выполняемые услуги:  

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

        - приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 - хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в ветеринарии. 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в ветеринарии. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:           

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.27, корп.1, лит. А, 26Н, пом. №22  

(помещение хранения 3 категории). 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 

 
Приложение № 2   к приказу 

                                                                                                           Комитета по здравоохранению 

                                                                                                      от  «  31 » 10.2018    № 2723-п                    

 

 

              Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,   

                      которым предоставлены лицензии  на осуществление    

                                    фармацевтической   деятельности 

 

1. Индивидуальный предприниматель Ипатова Ольга Алексеевна (сокращенное 

наименование – ИП Ипатова Ольга Алексеевна, паспорт 1112 № 926086, выдан 

Межрайонным отделением №4 УФМС России по Архангельской обл.  

в городе Архангельске, 10.07.2013, адрес регистрации индивидуального предпринимателя: 

163505, Архангельская область, Приморский р-н, дер. Емельяновская,  ул. Коттедж, дом 5, 

кв.1, ИНН-292102887860,ОГРН-318290100047466. 

          Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003210, 

действующая бессрочно с 31 октября  2018 года   

         Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Новгородский проспект, д.8, лит.А, 43Н, 

пом.№1,2,8, ч.пом. №3  (аптечный пункт). 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «БМЕ» (сокращенное наименование - 

ООО «БМЕ»),  адрес места нахождения юридического лица: 193231, г. Санкт-Петербург, 

ул. Коллонтай, д.21, корпус 1, кв.224, ИНН- 7811656910, ОГРН-1177847254529. 

          Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003211, 

действующая бессрочно с 31 октября 2018 года   

         Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

199034, Санкт-Петербург, ул. 16-я линия В.О.,  д.11, лит. А, пом. 1Н (аптечный пункт). 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Блазар» (сокращенное наименование - 

ООО «Блазар»),  адрес места нахождения юридического лица: 195176, г. Санкт-Петербург, 

Большая Пороховская ул., д.24, литер А, помещение 2-Н, ИНН- 7806547754,  

ОГРН-1187847234420. 

          Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003212, 

действующая бессрочно с 31 октября 2018 года   

         Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект,  д.27, лит. А, пом. 73Н (аптечный 

пункт).                                                                                          


